
MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ ÖĞRENCİLERİNİN DEVAM-DEVAMSIZLIK VE 
İŞLETMELERLE SÖZLEŞME UYGULAMALARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME   
 
Okul ve İşletme Devamsızlığı;  
 Kayıtlı tüm öğrencilerin okula ve işletmelere devam zorunluğu 

vardır. (OÖKY Md.36/1)  
 Okul devamsızlığı günlük olarak ders öğretmenlerince alınır.  
 İşletme devamsızlığı Aylık olarak Koordinatör öğretmenlerince 

alınır.  
 Devamsızlık bir öğretim yılında toplam 6 gün teorik (okul), 24 gün 

pratik (işletme) eğitim olmak üzere toplam 30 günü geçemez. (OÖKY 
Md.36/5) Buna Raporlu günlerde dâhildir.  

 Okul günü öğrencinin okula gelmesi zorunludur. İşletmeye gitmez.  
 Geç gelme birinci ders saati için belirlenen süre ile sınırlıdır. Ancak 

her beş defa geç kalma yarım gün devamsızlıktan sayılır. Bu sürenin 
dışındaki geç gelmeler devamsızlıktan sayılır. (OÖKY Md:35)  

 Sözleşmede belirtilen zorunlu haller dışında işletme değişikliği 
yapılmaması esastır. (3308/22)  

 İşletme değişikliği sürecinde geçen günler devamsızlıktan sayılır. 
Mesleki eğitim merkezi öğrencilerinin işyeri değişikliği talebi 
hâlinde, iki hafta içerisinde yeni bir iş yeri ile sözleşme imzalaması 
gerekir. Bu süre içerisinde de bir işyeri ile sözleşme 
imzalayamayanlar devamsızlıktan sınıf tekrarına kalmış sayılır. 
(OÖKY Md.143/6)  

 Devamsızlıktan Kalan öğrenciler sistemden ve sigortadan düşer ve o 
yıl okula devam edemezler. Ancak gelecek öğretim yılında tekrar 
kaldığı sınıftan bir işletme ile sözleşme yaparak devam eder. (OÖKY 
Md.36/5)  

 Sınıf tekrarı aynı alan/dal için en fazla iki defa yapılır. Aynı 
alanda/dalda ikinci defa sınıf tekrarı durumuna düşen öğrenciler, 
ders yılı sonunda farklı bir alandan/daldan tekrar kayıt 
yaptırabilirler. (OÖKY Md.59/1-ç)  

 İlk Kalfalık sınavında başarılı olamayan mesleki eğitim merkezi 
öğrencileri, yeniden girdikleri kalfalık (sorumluluk) sınavında da 
başarılı olamayanlar,  

 11 inci sınıfın işletmede mesleki eğitimini tekrar eder. (OÖKY 
Md.59/2)  

 

 

 



İşletmeler ile Sözleşme Yapma;  

 İşletmesi olmayan öğrenci okula kaydolamaz. Okula devam edemez. 
(OÖKY Md.143/1)  

 Yeni kaydolacak ya da İşletme değiştirecek öğrencilerin, işletme bulma 
sorumluluğu öğrenci ve velidedir.  

 İşletmeler İstanbul sınırları içerisinde olmalıdır. İlçe dışında diğer 
MESEM lere kayıt ya da nakil yaptırabilir.  

 İşletme ile Sözleşme yapabilmek için; İşyeri sahibinin ya da sigortalı 
çalışanının Usta Öğreticilik belgesi olması gerekmektedir.  

 İşletme değişiminde; Yeni gidilecek İşletmede, öğrencinin sistemde 
kayıtlı olduğu aynı Alanda USTA ĞRETİCİ yoksa o işletme ile sözleşme 
yapılamaz. (OÖKY Md.144/1)  

 Öğrenciler sistemde kayıtlı olduğu alan dışında başka alana geçmek 
isterse;  
9. Sınıfın 2 döneminin sonuna kadar.  
Öğrenciler sistemde kayıtlı olduğu dal dışında başka dala geçmek 
isterse 10. Sınıfın 2. Döneminin sonuna kadar yapabilirler. Alan Dal 
değişikliği 18 yaşından küçükler için veli izni ile olur.  

 İşletme ile sözleşme yapan öğrencilerin, iş kazası ve meslek 
hastalıklarına karşı sigorta iş ve işlemlerini okul yapar. (3308/25)  

 İşletmenin öğrenciye sigorta yapma yükümlülüğü yoktur. İşletme 
isterse kendi bünyesinde sigorta yapabilir. Yasal bir sakınca yoktur.  

 İşletmeler sözleşme gereği 9-10-11. Sınıf öğrencilerine en az Asgari 
ücretin %30 u kadar (2022/1651TL) 12. Sınıf öğrencilerine en az 
Asgari ücretin %50 u kadar (2022/2751TL) aylık ücret ödemek 
zorundadır.  

 Fazla yatırmasında sakınca yoktur. Ücret işletme tarafından öğrencinin 
Banka hesabına yatırılır. (3308/25)  

 İşletmeler Öğrenci Ödemelerini Belgelendirmesi ve Okula Banka 
Dekontlarını göndermesi durumunda; Devlet tarafından işletmeye, 
2022 yılı için yasal tutarın tamamı katkı payı olarak ödenir.  

 Bu katkı öğrenciye değil işletmeye verilir. 


